稲毛消防署では、消防協力者に対する消防署長表彰を実施しますので、お知らせします。

１ 実施日時

令和７年３月５日（水）１０：００から

２ 実施場所

稲毛消防署 ２階講堂（稲毛区穴川４－１２－２）

３ 被表彰者

  大江 将平（おおえ しょうへい）様

  小出 仁美（こいで ひとみ）  様

  宮部 龍介（みやべ りゅうすけ）様

  吉野 友哉（よしの ともや）  様

４ 事案概要

令和６年１０月２８日（月）１２：５０頃、稲毛区長沼町のセントラルウェルネスクラ

ブ長沼内で、心肺停止状態となった傷病者に対して心肺蘇生を実施するとともにＡＥＤを

使用し、救急隊到着前に自己心拍および意識を回復させ、傷病者を救命したもの。

５ 表彰実施者

稲毛消防署長 石川 敦

６ 取材について

取材を希望される場合は、３月４日（火）１７：００までに稲毛消防署（２８４－

５１１１）へ電話連絡してください。

 令和７年２月２８日

消防局稲毛消防署
予防課
電話 ２８４－５１１１

消防協力者に対する稲毛消防署長表彰を実施します

～バイスタンダーの一次救命処置により傷病者を救命～

記者発表資料